

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BANABUIÚ  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº00.011/2021 SRP PE  
DATA DA LICITAÇÃO 14 DE OUTUBRO DE 2021, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO EM GERAL, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTATANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA  
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AR CONDCTONADO SPLTT FRIO 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), CICLO FRIO, CAPACTDADE PARA 12.000 BTUS, COM 02 MÓDULOS SENDO UMA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UMA UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS. POSSUIR SELO DE PROEFICIÊNCIA EM ECONOMIA ENERGÉTICA TIPO "A".	UND	4	TCL	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
2	Computador com Intel® CORE™ 15-4460, 8GB, 1TB Gravador de DVD, HDMI, LED 18,5" E Windows; Tamanho do Monitor 18,5" Drive Óptico (CD, DVD E BLU-RAY) Gravador de DVD/CD; Expansão da Memória até 16 GB DDR3; Tipo de Memória DDR3; DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 7200 RPM; CHIPSET INTEL® H81 EXPRESS; Portas USB Frontais 2 (2.0); Portas USB Traseiras 2 (3.0); Saída HDMI SIM; Rede SIM; Outras Conexões RJ45, Microfone, Fone de Ouvido; Placa de Vídeo Integrada; Placa de Som Integrada; Teclado Português-Brasil ABNT2; Mouse USB; Cor Preto; Tensão/Voltagem BIVOLT; Conteúdo da Embalagem - Computador; - Monitor; - Teclado; - Mouse; - Caixas de Som.	UND	4	JAB	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais	R\$ 20.600,00	vinte mil e seiscentos reais
3	Estante de Aço 30cm com 5 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 300mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.	UND	40	ARX	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED. Copiadora e scanner, impressão frente e verso automática implantada, sem intervenção do usuário para cópias e impressões.	UND	1	BROTHER	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
15  
14:32:14-03'00"

5	Mesa de escritório reta, tipo 5. Medidas aproximadas (mesa): largura x altura x profundidade 1400 mm x 740 mm x 600 mm medidas aproximadas (gaveteiro): gaveteiro fixo com 02 gavetas 312 mm x 290 mm x 440 mm Cor: Cinza	UND	1	JFLEX	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	Cadeira Secretária giratória, com espaldar alto, com braços e relax com tensão. Cadeira giratória, com espaldar alto, com braços e relax com tensão. Medidas: variação máxima de +/- 5%. Largura Assento (sem braços): 0,50 m; profundidade do assento: 0,49 m; altura até assento (curso): 0,47 a 0,59 m; largura do encosto: 0,44; altura do encosto (total): 0,50 m; altura total (piso/altmax encosto): 0,96 a 1,07 m. capacidade de peso 150kg. Assento e encosto, revestidos com tecido sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do assento e do encosto injetadas em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12mm de espessura. Espuma anatômica de poliuretano injetado de espessura mínima: 60mm para assento e encosto, com densidade mínima d55, sendo que o assento deve apresentar borda frontal ligeiramente curvada para não obstruir a circulação sanguínea. Cor: Azul	UND	2	JFLEX	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
7	Armário em MDP, tipo 3. Medidas aproximadas: largura: 800 mm profundidade: 500 mm altura: 2100 mm. Cor: Cinza	UND	1	JFLEX	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 900,00	novecentos reais
8	Fogão 4 Bocas Automático com Forno Limpa Fácil e Eficiência Energética - Branco. Especificações: - Acendimento automático total; - Mesa em aço inox sobreposta; - Queimadores estampados; - Espalha chama esmaltado; - Manipuladores removíveis; - Grade fixa no forno com 2 regulagens de altura; - Visor total na porta do forno - Pés altos; - Trempe dupla; - Tampa de vidro sem puxador; - Válvula de segurança no forno. Especificações Técnicas - Ramal: 1,670 kw - 0,65 mm; - Gigante: 2,000 kw - 0,72 mm; - Forno: 1,780 kw - 0,70 mm; - Tipo de Gás: GLP ( gás de petróleo liquefeito).	UND	1	ESMALTEC	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
9	Sanduicheira/Grill inox com 900w de potência, chapas grelham os dois lados por igual, base antiderrapante, com luz indicadora de funcionamento, alça para transporte e porta fio.	UND	1	MONDIAL	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2021.10.22 14:32:25 -03'00'

10	Liquidificador Turbo Power L-99 FB 2.2 Litros com Filtro 3 Velocidades 500W. Características: Capacidade do copo 2,2 litros, Capacidade útil do copo 1,6 litros, Velocidades: 3, Potência: 500W, Funções: Pulsar e Tritura Gelo, Lâminas: Tipo 4 facas, Material: Aço inox.	UND	1	MONDIAL	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
11	Notebook Intel Core I3 2.5GHZ ou superior, Wndows 7 Professional ou Superior em Português original, Memória RAM 6GB DDR3 ou Superior, Tela LED 15,6', Leitor de Cartões de Memória, Microsoft Office com no mínimo os Aplicativos POWERPOINT, WORD e EXCEL Licenciado e original, possuir no mínimo 1 Ano de Garantia.	UND	1	ACER	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
12	MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO - 120 X 140 com 2 gavetas Medidas Comprimento: 140cm x 120cm Profundidade: 60cm Altura: 74cm Tampo em MDP 18 mm com acabamento em perfil de PVC 180° tipo Ergosoft. - Pés em aço- Ponteiras niveladoras para pisos irregulares	UND	2	JFLEX	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
13	CADEIRA PRESIDENTE com assento acolchoado esponja injetável flexível encosto em tela com suporte para cabeça com braço T COM REGULAGEM E BASE COM ESTRELA CROMADA	UND	2	JFLEX	R\$ 1.685,00	mil seiscentos e oitenta e cinco reais	R\$ 3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais
14	ARMÁRIO ALTO de 2 portas em aço Confeccionado cm chapa número 22: dimensões (H) 1980 X (P) 400 X (L) 900M.M;	UND	1	ARX	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
15	ARQUIVO EM AÇO: com 4 gavetas para pasta suspensas. Confeccionado cm chapa número 0,65MM (22) e tampo em chapa 0,90 MM (20). Dimensão 1.335 MM (Altura) X 460 MM (Largura) X 550MM (Profundidade);	UND	1	ARX	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
16	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, FRIO, COM TECNOLOGIA INVERTER, PAINEL DIGITAL, SERPENTINA DE COBRE, DIRECIONADORES DE AR, 220V, COM ILUMINAÇÃO, DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE UNIDADE CONDENSADORA, EVAPORADORA, CONTROLE REMOTO.	UND	4	TCL	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 11.560,00	onze mil, quinhentos e sessenta reais

17	<p>Nobreak 2200VA (1360W) Entrada Bivolt /Saída 115V Regulação Automática de Voltagem (AVR): Automaticamente aumenta ou diminui a tensão para níveis aceitáveis para o seu equipamento.</p> <p>LEDs indicadores: desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga</p> <p>Battery Saver: Prolonga a vida útil da bateria evitando a descarga desnecessária quando o Nobreak estiver usando a bateria</p> <p>Autonomia expansível: Podem ser adicionadas baterias suplementares para fornecerem energia para a carga por um extenso período de tempo no caso de uma falha da rede elétrica</p> <p>Regulagem Automática de Voltagem: Elimina flutuações de tensão como fonte de degradação de sinais audiovisuais e desgaste dos componentes devido às fontes de energia.</p> <p>Alarmes sonoros: Oferece notificações sobre mudanças das condições de energia dos nobreaks e da energia de linha</p> <p>Auto-teste automático: O auto-teste periódico da bateria assegura uma detecção antecipada de que a bateria precisa ser substituída</p> <p>Partida a frio permite ligar o no-break para fornecer energia temporária de emergência mesmo quando não há energia elétrica</p> <p>Conectividade USB: Realiza o gerenciamento do Nobreak via porta USB.</p>	UND	1	SMS	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
18	<p>IMPRESSORA TANQUE DE TINTA ECOTANK A3 imprime até 7.100 páginas em preto e 5.700 páginas em cores, trazendo o melhor em qualidade e impressão em tamanhos de até A3</p> <p>Velocidade em cores Até 15ppm</p> <p>Velocidade em preto Até 15ppm</p> <p>Resolução máxima em preto Resolução máxima: 5760x1440 dpi</p> <p>Resolução máxima em cores Resolução máxima: 5760x1440 dpi</p> <p>Tipo do Papel para Impressão Premium Glossy Photo Paper, Premium Semigloss Photo Paper, Premium Luster Photo Paper, Enhanced Matte Paper, Matte Paper Heavyweight, Watercolor Paper, Photo Quality Ink Jet Paper, Double-sided Matte, Velvet Fine Art, Papel Comum / Tamanho papel suportado: A4, 4" x 6", 5" x 7", 8" x 10", carta (8.5" x 11"), 11" x 14", 12" x 12", 13" x 19", B (11" x 17"), A3+, Super B (13" x 19")</p> <p>Suprimentos Preto: T664120 - 3.550 páginas</p> <p>Ciano: T664220 - 5.700 páginas</p> <p>Magenta: T664320 - 5.700 páginas</p> <p>Amarelo: T664420 - 5.700</p> <p>Sistema Operacional Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8 Mac OS X 10.4.11, 10.5.x, 10.6.x, 10.7.x, 10.8.x</p>	UND	1	EPSON	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais

19	O COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 17-10700 de 10ª Geração com 8 Núcleos e 16 Threads de 2.90Ghz a 4.80Ghz no modo Turbo, Placa Mãe Prime H410M-E, 8GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz (1x8GB), SSD de 480GB e Sistema Operacional WINDWS 10 Pro MONITOR 24 POLEGADAS TECLADO E MOUSE USB	UND	4	JAB	R\$ 6.719,00	seis mil, setecentos e dezenove reais	R\$ 26.876,00	vinte e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais
20	Micro-ondas 32 Litros cor Inox Espelhado com Painel Integrado, Potência 900W Níveis de potência 10 Diâmetro do prato Capacidade Volume útil: 21 litros. Painel sim Touch Eficiência energética classe B Consumo de energia aproximado: 1,4 kW/h	UND	1	ELETROLUX	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
21	Impressora Multifuncional EcoTank - Tanque de Tinta Colorido Wi-Fi USB imprimir até 7.500 páginas em preto e aproximadamente 6.000 páginas coloridas. Velocidade de Impressão Preto 33 ppm e em cores 15 ppm. Resolução máxima da Impressão Até 5760x1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. Ciclo mensal de trabalho 1-99 cópias (sem PC). Capacidade da bandeja Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal. Requisitos do Sistema Sistemas operacionais: Windows Vista*/Windows*/7/Windows*/8/8.1/Windows*/10 (32bit/64bit), Windows Server*/2003 SP2 Windows Server*/20167, Mac OS X 10.6.8 i Mac OS 10.12.x8 .Resolução ótica 1200 dpi. Profundidade de Bits 48 bits de entrada, 24 bits de saída Cor Preto, Voltagem Bivolt. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 37,5x34,7x17,9cm. Peso líq. aproximado do produto (kg) 3,9kg Conexões Wi-Fi, Wireless. Imprime Frente e Verso, Tipo Jato de Tinta imprima, copie e digitalize documentos e fotos, 3 em 1. Garantia do Fornecedor 12 Meses. 2 kit de tintas para acompanhar equipamento.	UND	2	EPSON	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e dezesseis mil, seiscentos e trinta e oito reais

R\$ 116.638,00

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e dezesseis mil, seiscentos e trinta e oito reais

R\$ 116.638,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Dados: 2021.10.22 14:33:19 -03'00'



“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

A empresa Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA sediada na Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará inscrita no CNPJ/MF 37.990.239/0001-66 neste ato representado por Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Comissão Central de Licitação e Pregão - CCLP, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2Q, da Lei NQ. 8.666/93.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme o Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2021.

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital  
VASCONCELOS por AECIO NOGUEIRA  
JUNIOR:65414004315 VASCONCELOS  
315 JUNIOR:65414004315  
Dados: 2021.10.22  
14:33:49 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15